

# Güney Afrika ile 220 milyon dolarlık anlaşma imzalandı

Türkiye-Güney Afrika İş Forumu'nda konuşan TOBB ve DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye ve Güney Afrika'nın yeni dönemin yıldızlarından olacağını ifade ederek **"Şimdi aramızdaki ilişkileri daha da geliştirme, işbirliği yapma zamanı"** dedi. Forum'da 220 milyon dolarlık yatırımı kapsayan üç ayrı anlaşma imzalandı.

**T**ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin (TOBB) bünyesinde yer alan Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK), 26 Mayıs'ta İstanbul'da yapılan Türkiye-Güney Afrika Forumu'na katılan Güney Afrika Devlet Başkan Yardımcısı Kgalema Motlanthe onuruna öğle yemeği verdi. TOBB ve DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun da katıldığı yemekte ülkelerarası ticaret ve yatırım anlaşmaları imzalandı.

Yemekte iş adamlarına hitap eden TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye'nin ekonomik ve siyasi gücüne vurgu yaptı. Dünya ekonomisinin ağırlığının Batı'dan Doğu'ya kaydığını dile getiren Hisarcıklıoğlu, "Dünya ekonomisinin ağırlığı değişiyor. Şu Afrika deyimi hep aklımdadır: 'Müzik değişince dans da değişir'. Evet müzik değişiyor, dansı da buna uydurmamız. Dünya ekonomisi Doğu'ya kayıyor. Güney Afrika ve Türkiye öne çıkan ülkeler konumunda" dedi.

Güney Afrika ile kriz öncesi 3 milyar dolara ulaşan ticaret hacminin geçen sene 2 milyar dolar mertebelerinde seyrettiğini aktaran TOBB/DEİK Başkanı Hisarcıklıoğlu, şunları söyledi:

"Biz, Güney Afrika'ya daha fazla mal satmak, oradan daha fazla mal almak istiyoruz. Ticaret hacmimiz yeterli değil. Bakın Güney Afrika'ya ithalatımız % 1'in altında. Ticaretin önündeki engeller kalkmalı. Serbest ticaret anlaşmaları yapılmalıdır. Güney Afrika'yla tekstil, makine ve kimya sektörüne kadar pek çok konuda işbirliği yapabiliriz. Türkiye'ye geçen yıl 8 bin bu yıl da 24 bin Güney Afrikalı geldi. İşbirliği yapabileceğimiz çok alan var. Eminim bugün yaptığımız anlaşmalarla birbirimizi daha yakından tanıma imkânı bulacağız."

## MOTLANTHE: "TÜRK YATIRIMCILARI BEKLİYORUZ"

Güney Afrika Devlet Başkan Yardımcısı Motlanthe konuşmasında, Türkiye ile ekonomik işbirliğini güçlendirmeyi amaçladıklarını belirtti. "Bu büyük ilgiden ötürü daha da yüreklendim" diyen Motlanthe, forumun her iki ülke iş dünyasının daha fazla etkileşimi açısından bir fırsat sağladığını vurguladı. Türkiye ziyaretlerinde eğitim, turizm, madencilik, ticaret, endüstri ve savunma alanlarında görüşmeler yaptıklarını ifade eden Motlanthe, neredeyse bu görüşmelerin hepsinde bir kararlılık gözlemlediklerini söyledi.



Turizm alanındaki gelişmelerde yarar gördüğünü belirten Motlanthe, "İki ülke arasında uçuş sıklığını artırmak istiyoruz. Turizm fuarlarına katılımı artırmak istiyoruz" diye konuştu.

Önümüzdeki üç yılda kilit sektörler odaklanacaklarını söyleyen Motlanthe, "Ülkelerimiz arasındaki ticaret hacmi 2 milyar dolar ama bu gerçek potansiyelimizi yansıtmıyor. Ticaretimiz emtia ve ham madde alışverişi üzerine odaklanmıştır ama gerçek yarar katma değerli ticaretin geliştirilmesinden geçiyor. Taşıt, otomotiv komponentleri, bunların ticareti yapılmalı. Kilit fırsat alanlarında açık ekonomi olarak yeni yatırım ve işbirliğine davet ediyoruz. Bunların hepsi yatırımcıları çok iyi getiriler sağlayacaktır. Yeni Türk yatırımcıları ülkemize bekliyoruz. Şirketlerin yaptıkları yatırımlar mutlaka değerini bulacaktır" dedi.

## 220 MİLYON DOLARLIK ÜÇ AYRI ANLAŞMA İMZALANDI

Türkiye-Güney Afrika Forumu'nun çalışma yemeği sırasında 220 milyon dolarlık yatırımı kapsayan üç ayrı anlaşma imzalandı. Mardin Enerji ve Marine şirketi ile



Güney Afrikalı Knowledge Innovations arasında Uganda'da 100 milyon dolarlık yüzen santral projesini hayata geçirmek üzere iyi niyet anlaşmasına imza atıldı. Anlaşmaya Mardin Enerji adına İş Geliştirme Müdürü Kenan Şirin, Knowledge Innovations adına Joey Mafenya imza attı.

Mardin Enerji ve Marine ayrıca Güney Afrikalı Kemi Metal ve Newblak Investments şirketleri ile Güney Afrika'da çöp yakma ve enerji üretim tesisi kurmak üzere anlaşmaya vardı. Anlaşmada Güney Afrika'da 110 milyon dolarlık yatırım yapılması öngörülüyor.

Forumda imzalanan üçüncü yatırım anlaşması ise DEİK Yönetim Kurulu Üyesi ve Mersin Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Şerafettin Aşut'un sahibi olduğu Aşut Fiberglass ile Molefe Holding arasında imzalandı. Kimya sanayisi ile ilgili altyapı üretimi, kimyasal sistemlerin işletimi ve baca gazı arıtma sistemleri üzerine Mersin'deki Aşut Fiberglass fabrikasında üretim yapan Şerafettin Aşut, daha sonra tevsi edilmek üzere ilk etapta 5 milyon dolarlık bir yatırımla Güney Afrika'da faaliyet gösterecek. Ülkeye önce Türkiye'de üretilen ürünlerin pazarlanması ile adım atacak olan

**>>Konuşmaların ardından, üzerinde Konuk Devlet Başkan Yardımcısının resminin bulunduğu özel bir battaniye, DEİK Denetim Kurulu Üyesi Hazım Sesli tarafından Motlanthe'ye hediye edildi.**



**>>TOBB ve DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Güney Afrika Devlet Başkan Yardımcısı Kgalema Motlanthe'ye günü anısına bir plâket takdim etti.**

Aşut, daha sonra 80 kişilik istihdam sağlayacak 12 milyon dolarlık yatırımla tesis kurmayı hedefliyor.

### TÜRK-GÜNEY AFRIKA İŞ KONSEYİ'NİN KARŞI KANADI KURULDU

Forumda ayrıca Güney Afrika-Türk İş Konseyi karşı kanat kuruluş anlaşmasını TOBB ve DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile Güney Afrika Akredite Ticaret Odaları Birliği Başkanı Mark Nowitz imzaladı. İş konseyleri adına anlaşmaya DEİK-Türk Güney Afrika İş Konseyi Başkanı Tamer Taşkın da imza koydu.

Mersin Sanayi ve Ticaret Odası ile Johannesburg Ticaret ve Sanayi Odası arasında da "Kardeş Odalar İşbirliği Anlaşması" yapıldı. Mersin Sanayi ve Ticaret Odası adına anlaşmayı Başkan Şerafettin Aşut, Johannesburg Ticaret ve Sanayi Odası adına da Başkan Mark Nowitz imzaladı. Anlaşma iki ülke arasındaki ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi için iki oda arasında karşılıklı hukuki ve ekonomik bilgi ve veri iletişimini kapsıyor.

### STA İMZALANIRSA İLİŞKİLER İVME KAZANIR

Türk-Afrika İş Konseyi Başkanı Taner Taşkın, Güney Afrika ile Türkiye arasında serbest ticaret anlaşmasının imzalanmasıyla hem ticaret hem de yatırım ilişkilerinin büyük ivme kazanacağını belirtti.

Türkiye-Güney Afrika İş Forumu'nda yaptığı konuşmada Taşkın, artık yeni hedeflerinin sadece ihracat ithalat yapmak değil, üçüncü ülkelerle ortak iş yapmak, yeni pazarlara ulaşmak olduğunu söyledi. Güney Afrika'nın yer altı zenginliklerinin yanında Türkiye'nin de müthiş imalat sanayi avantajı olduğuna işaret eden Taşkın, iki ülkenin karşılıklı tecrübelerinden faydalanabileceğine işaret etti. Taşkın, "Serbest Ticaret Anlaşması'nın (STA) imzalanmasıyla hem ticaret hem de yatırım ilişkilerimiz büyük ivme kazanacaktır" dedi. Taşkın, iki ülke arasında vize olmaması, THY'nin direkt uçuşları, iki ülkenin de son dünya krizinden az etkilenen ülkeler olarak çıkmasını avantajlar olarak sıraladı. Güney Afrika Ticaret ve Sanayi Bakan Yardımcısı Thandi Tobias Pokolo da yeni yatırımlara kapılarının açık olduğunu ifade ederek, "Ülkemizde sizi görmeyi arzu ederiz. Güney Afrika'da yatırım yapacak şirketler için kârlı deneyim olacağını düşünüyoruz" diye konuştu.